UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ XÂY DỰNG

Số:               /TB-SXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng       năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức Cuộc thi sáng tác biểu trưng (LOGO)

Sở Xây dựng tỉnh Đồng Nai

Căn cứ Quyết định số 03/2023/QĐ-UBND ngày 15 tháng 02 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh Đồng Nai;

Triển khai Thông báo số 570/TB-SXD ngày 19 tháng 12 năm 2023 của Sở

Xây dựng về kết luận của Giám đốc Sở Xây dựng tại cuộc họp ngày 14 tháng 12

năm 2023;

Sở Xây dựng thông báo tổ chức Cuộc thi sáng tác biểu trưng (LOGO) Sở

Xây dựng tỉnh Đồng Nai như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

1. Mục đích:

Trong những năm qua, công tác quản lý nhà nước về quy hoạch và xây

dựng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai đã được tập trung chỉ đạo thực hiện, bước đầu

đã đạt được những kết quả tích cực. Bộ mặt đô thị, nông thôn dần được chỉnh

trang, góp phần tích cực vào sự phát triển kinh tế xã hội của các địa phương, tạo

ra một diện mạo mới.

Tỉnh Đồng Nai đang tiến tới giai đoạn củng cố và đẩy mạnh công tác quy

hoạch và xây dựng. Trên tinh thần thúc đẩy những đổi mới, sáng tạo, Sở Xây

dựng mong muốn hoà nhập với dòng chảy phát triển kinh tế xã hội của tỉnh, cụ

thể bằng việc chọn lựa mới một phương án LOGO, góp phần nâng cao giá trị về

mặt hình ảnh và sức lan tỏa, nhận diện biểu trưng của một cơ quan đầu ngành về

lĩnh vực quản lý quy hoạch và xây dựng của tỉnh Đồng Nai.

2. Yêu cầu:

Tác phẩm dự thi phải thể hiện được nét đặc trưng của ngành xây dựng, lồng

ghép được bản sắc riêng của Sở Xây dựng tỉnh Đồng Nai.

Ngôn ngữ thiết kế tinh gọn, súc tích, màu sắc hài hoà, trang trọng, phù hợp

với cơ quan quản lý Nhà nước.

II. Nội dung Cuộc thi:

1. Đối tượng dự thi: Mọi tổ chức/cá nhân đều có thể tham gia Cuộc thi.

2. Số lượng tác phẩm dự thi: Mỗi tổ chức/cá nhân dự thi tối đa 02 tác

phẩm.

3. Thời gian tổ chức Cuộc thi:

a) Thời gian bắt đầu nhận tác phẩm dự thi từ ngày 05/01/2024 đến hết ngày

20/01/2024.

2

b) Thời gian chấm thi, xét giải dự kiến trước ngày 25/01/2024.

c) Thời gian công bố và trao giải ngày 26/01/2024.

4. Địa điểm nhận tác phẩm dự thi:

Nộp trực tiếp hoặc qua bưu điện tại địa chỉ: Sở Xây dựng tỉnh Đồng Nai

(Số 38, đường Phan Chu Trinh, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh

Đồng Nai).

5. Tác phẩm dự thi bao gồm:

a) Phiếu thông tin tổ chức/cá nhân bao gồm: Họ và tên (tổ chức/cá nhân),

địa chỉ và số điện thoại liên hệ.

b) Hình ảnh LOGO in màu hoặc rửa ảnh.

c) Thuyết minh ý tưởng.

d) File thiết kế: 01 File vector (định dạng CAD, CDR, AI,…) và 01 file ảnh

(định dạng JPEG, PNG, PSD,…).

Lưu ý: Tất cả thành phần trên bỏ gọn vào túi hồ sơ, ghi rõ thông tin tổ

chức/cá nhân, địa chỉ, số điện thoại liên hệ.

6. Quyền tác giả và quyền sở hữu tác phẩm:

a) Tác giả chịu trách nhiệm về bản quyền tác phẩm dự thi của mình theo

quy định của pháp luật. Nếu phát hiện có vi phạm bản quyền tác giả sau khi đã

công bố giải thưởng, Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ hủy bỏ kết quả xếp loại và thu hồi

giải thưởng đối với tác phẩm đó, đồng thời không chịu trách nhiệm khi có xảy ra

tranh chấp quyền tác giả của tác phẩm.

b) Sở Xây dựng tỉnh Đồng Nai được quyền sở hữu và sử dụng đối với tác

phẩm được chọn làm LOGO. Tác giả cam kết không sử dụng LOGO cho bất kỳ

mục đích kinh doanh, thương mại khác.

III. Cơ cấu giải thưởng:

a) 01 giải nhất, trị giá 25.000.000 đồng (Hai mươi lăm triệu đồng).

b) 01 giải nhì, trị giá 10.000.000 đồng (Mười triệu đồng).

c) 03 giải khuyến khích, mỗi giải trị giá 5.000.000 đồng (Năm triệu đồng).

IV. Hội đồng chấm thi:

a) Ban Giám đốc Sở Xây dựng.

b) Trưởng, Phó phòng chuyên môn thuộc Sở; Chánh, Phó chánh Văn phòng

Sở; Chánh, Phó chánh Thanh tra Sở.

c) Ban Giám đốc Trung tâm Tư vấn - Quy hoạch - Kiểm định xây dựng.

d) Đại diện Công đoàn Cơ sở, Chi đoàn Cơ sở.

V. Tổ chức thực hiện:

a) Giao Phòng Quản lý Quy hoạch - Kiến trúc là đơn vị chủ trì, phối hợp

với Văn phòng Sở, các Tổ chức đoàn thể Sở tiến hành tổ chức Cuộc thi, thông

báo rộng rãi đến các tổ chức/cá nhân tham gia dự thi và chuẩn bị các công tác

liên quan để Hội đồng chấm thi bình chọn, xét giải thưởng cho các tác giả có tác

phẩm tham dự Cuộc thi.

3

b) Giao Văn phòng Sở là đơn vị đầu mối tiếp nhận các tác phẩm dự thi gửi

về Sở Xây dựng; đăng tải Thông báo tổ chức Cuộc thi lên website Sở Xây dựng;

tham mưu Ban Giám đốc Sở các thủ tục liên quan sau Cuộc thi để sử dụng tác

phẩm đoạt giải, đăng ký bản quyền LOGO (nếu có) theo quy định.

Trên đây là nội dung Thông báo về việc tổ chức Cuộc thi sáng tác biểu trưng

(LOGO) Sở Xây dựng tỉnh Đồng Nai, Sở Xây dựng mong nhận được nhiều tác

phẩm dự thi của các tác giả để chọn lựa được một phương án LOGO phù hợp

nhất. Xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Báo Đồng Nai (hỗ trợ đăng tải thông tin);

- Các Sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, TP.Biên Hòa, Long Khánh;

- Hội KTS, Hội XD;

- Ban Giám đốc;

- Các phòng chuyên môn thuộc Sở;

- Văn phòng Sở đăng Web (để thông tin rộng rãi

đến các Tổ chức/cá nhân được biết tham gia);

- TTTV-QH-KĐ;

- Công đoàn CS, Chi đoàn CS;

- Lưu VT,QLQHKT.MTN.

GIÁM ĐỐC

Hồ Văn Hà

		2024-01-04T17:37:01+0700

		2024-01-04T17:36:31+0700
	Hồ Văn Hà

		2024-01-04T19:09:36+0700

		2024-01-04T19:09:24+0700

		2024-01-04T19:09:24+0700

		2024-01-04T19:09:24+0700

		2024-01-04T19:12:13+0700